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Av Herbjørn Henriksen, førstekandidat SP i
Tromsø

Den siste tidens leserinnlegg med kritikk
mot SP i Tromsø fremstår egentlig ganske
underlig. Det burde ikke overraske noen at
Senterpartiet er et parti som gir valuta for
stemmene til sine velgere.  I et samarbeid

med AP og SV, og med en byråds-/eller for-
mannskapsposisjon vil vi ha styrke til å
gjennomføre den politikken vi kjemper for.
Dette innebærer å ta hele kommunen i bruk,
få gjennomført en forsterket sykehjemsmo-
dell som vil gi økt livskvalitet for eldre, gode
velferdstiltak på alle nivåer, samt et løft for
miljøet lokalt. Med samarbeidsavtalen har vi

alle forutsetninger for å lykkes i dette.  Etter
valget skal det utarbeides en lokal Soria-
Moria-erklæring. Folk som vil ha økt legedek-
ning på forsterkede sykehjem, like offentlige
omsorgstilbud i hele kommunen, sikre opp-
vekstvilkår for alle, mer effektive transport-
løsninger inn og ut av sentrum, samt vekst
og utvikling i hele distriktet kan trygt stem-

me Senterpartiet. Senterpartiet vil ha åpen-
het og åpne prosesser i demokratiske fora,
og det er (heldigvis) velgerne som avgjør vår
styrke den 9 og 10.september. Vi garanterer
å være ombudspersoner og talerør for de
som støtter vår politikk. Vi går inn i valgkam-
pen med ordene: helse, oppvekstvilkår, miljø
og distriktsutvikling. Godt valg.

Av Harald Gaski

La meg kommentere i generel-
le ordelag de innspillene som
har kommet på mitt innlegg
om forestillingen «Reisen» på
Riddu Riddu i år. Jeg ønsker
først å presisere at mitt inn-
legg var en kritikk av konsep-
tet og tenkningen bak oppset-
ningen. Dernest var det en
advarende pekefinger mot
(mis) bruk av gammel samisk
tro som holder på å bre seg i
samfunnet. Jeg aner noen an-
tydninger i motinnleggene som
forsøker å tildele meg syns-
punkter om kristen forsiktig-
het. Jeg vil derimot heller si at
jeg nok denne gangen er mer
bekymret for de gamle guders
integritet. Det er de som forsø-
kes utnyttet i ulike sammen-
henger. Mitt innlegg tok derfor
utgangspunkt i det som skjed-
de på Riddu, men kommente-
rer en mye bredere tendens i
dagens såkalte nyreligiøsitet.

Sammensurium
Innlegget mitt springer ikke ut
fra en manglende vilje til å
dele kunnskap med andre enn
samer. Da ville jeg ikke valgt
det yrket jeg har, og heller ikke
skrevet så mye som jeg har om
samiske kulturuttrykk.
Spørsmålet er imidlertid hvor-
dan en formidler kunnskap.
Det er en tendens i tiden å låne
litt herifra og derifra, og så
sette det sammen til nye fram-
tredelses- og uttrykksformer,
som ikke nødvendigvis speiler
én kulturs forståelse av verken
seg selv eller verden. Slik blir
den samiske noaideosku-troen,
eller de delene av den som pas-
ser for formålet, brukt og plas-
sert i sammenhenger der den
kanskje ikke passer.

Jeg liker ikke å kalle det for
det, men det er på en måte en
(ny-) kolonialistisk bruk av det
samiske, der enhver kan påbe-
rope seg rett til å skalte og
valte med samenes, og urfol-
kenes, tro som om den var ens
over hele verden. Det er den jo
slett ikke, det er store forskjel-
ler mellom urfolks åndelighet
og religionsutøvelse også, og
når ting settes sammen slik at

en låner litt fra ulike kulturer
som både geografisk og kul-
turelt står langt fra hverandre,
så er det legitimt å sette spørs-
målstegn ved hvor ærbødig
dette er overfor de berørte ur-
folkene? Ville en gjøre det med
greske mytologiske forestil-
linger; å blande dem med fore-
stillinger hos folk i Asia og
Afrika? Kanskje gjør en det,
men uansett er situasjonen en
annen for en kultur som den
samiske, der det ikke er lengre
tid siden trosforestillingene
ennå eksisterte enn at det til
og med i dag finnes folk som er
påvirket av troen på en annen
måte enn en teaterforestilling
klarer å få fram.

Konseptet
Mitt poeng har ikke vært å
rakke ned på de enkelte kunst-
nerne som var med på forestil-
lingen. Som seriøse kunstnere
er jeg sikker på at de har tatt
sine roller alvorlig. Det er kon-
septet som sådan jeg reagerer
på, og fordi jeg betrakter fore-

stillingen som et tegn i tiden
når det gjelder utnyttelsen av
urfolkskunnskap, fant jeg det
påkrevd å si i fra. Kanskje som
en tradisjonsvokter, men når
og i tilfelle hvorfor har det be-
grepet blitt negativt? Trenger
ikke alle samfunn noen som
hegner om gamle tradisjoners
viktighet? 

Selvsagt er det mye i den
tradisjonelle kunnskapen som
har verdi i dag, kanskje net-
topp nå mer enn noen gang
tidligere, men da tror jeg heller
at jeg foretrekker den i en ny
innpakning framfor i et forsøk
på å presentere det tradisjo-
nelle på en slik måte at folk
må hensette seg i en annen
tidsalder for å forstå. En kof-
tekledd same som spiller en
sjaman i en lavvo høres ikke ut
som særlig nyskapende teater
for meg. Resultatet kan derfor
bli en nostalgi som lett kan
oppfattes som eksotifisering og
mystifisering. Det var bare det
jeg ville påpeke.

Reisen til Sáráhkkás dans

Av Ole Kristian Solheim, Bodø

Vi var deltakere på turmar-
sjene denne helga i Nord-
Troms, og må si oss uenig i kri-
tikken som blir rettet mot
arrangørene av turmarsjene i
en del av avisinnlegget både i
Framtid i Nord og Nordlys.
Den positive omtalen støtter vi
fullt ut!

På fredag ble vi ønsket vel-
kommen til Steindalen med
åpne armer, her stod arrangø-
ren klar med masse folk og ga
den informasjon som vi hadde
behov for. Servicen var helt
fantastisk. Det virket som om
de gjorde alt for at vi skulle få
en flott opplevelse, og det fikk
vi. Her hadde de klargjort løy-

per i flere lengder og varianter:
Det var tilrettelagt 2 miniløy-
per, HC løype- 5 og 10 km både
etter vei og i terrenget, og 15
og 18 km i terreng. Løypene
var utrolig godt merket i
Steindalen. Her har de andre
arrangørene noe å lære når det
gjelder merking av løypene.

Hvor Mikkelsen har vært
når han kritiserer arrangørene
for å ikke ha 5 km veitrasé, har
vi vanskelig for å forstå. At det
ikke var tilrettelagt for dette
på lørdag i Furuflaten, synes
ikke han kan kritisere arran-
gørene i Steindalen for det.
Han bør heller rette kritikken
dit den hører hjemme.
Arrangørene ute i Lyngen har
nok mye å lære enda, både når

det gjelder service og mye
annet.

På søndag gikk den nye
Draugenmarsjen i en flott og
variert turterreng. Her fikk vi
oppleve flere varianter av na-
turen. Også her var løypene
meget godt merket. Forsett
med det til senere år, slik at
det er letter for oss å følge løy-
petraseene. Eller er vi enig
med Mikkelsen at opplevelsene
under turmarsjhelga var flott.
På søndag hvor vi fikk oppleve
«draugen», var en positiv over-
raskelse. Etter en slik opple-
velse av turmarsjer i
Steindalen denne helga, er det
garantert at vi kommer tilbake
til dere neste år. Stå på!

Rikholdig turmarsjhelg 

Av Sørreisa SV v/Elin Myhre

SV ønsker å fokusere på at vi alle
kan bidra til bedring av jordas
globale miljø. Derfor oppfordrer
SV til 5 klimatiltak som virker:
1. Bedre og billigere kollektivtilbud
2. Fyllestasjon for biodrivstoff i alle
kommuner
3. 30 prosent kutt i kommunens
energibruk
4. Kommunalt forbud mot oljefy-
ring
5. Klimaplaner i alle kommuner

Miljø på dagsorden
SV har i svært mange år fronta
miljøsaker og det er med tilfreds-
het vi ser at de rød-grønne setter
miljø på dagsordenen. Det gjel-
der særlig det arktisk miljø noe
verdenskonferansen i Tromsø i
forbindelse med verdens miljø-
verndag fokuserte på. Der ble
siste FN rapporten presentert.
Rapporten viser med all tydelig-
het at de store utslipp av men-
neskeskapte klimagasser forårsa-
ker akselererende endring av det
globale miljø. Jordas snø og is re-
flekterer opp mot 90 % av solstrå-
lene og holder jorda kjølig. Når
isen smelter vil en større del av
solstrålene absorberes av bakken
og havoverflaten når de er is- og
snøfrie. Havtemperaturen øker.
Det resulterer i hyppigere og
sterkere orkaner og stormer.
Tørrere land blir tørrere og våtere
land blir våtere. 

Klimaendringene vil medføre
lidelser for store deler av verdens
befolkning i form av matmangel
og endringer i livsgrunnlaget.
Våre barn og barnebarns framtid
vil også være i fare. Vi her i Norge
har et spesielt ansvar som med
vår olje- og gassutvinning er for
miljøversting å regne. Viser til
våre miljøbevisste unge og olje-

plattformen Hufsa
på Finnsnesvannet!

Tog i nord
Miljøvennlig befordring tvinger
seg fram. Satsing på jernbane vil
bidra til store kutt i klimautslip-
pene. Jens må overbevises at
jernbane her nord er strategisk
framtidsplanlegging. På jernbane
har svenskene også gjort et
scoop ved bygging av
Botniabanen. Ved fullførelsen i
2010 har Sverige et sammen-
hengende kommunikasjonsnett
med hele Østersjøen, Russland
og Asia. «Botniabanans samhäll-
sekonomiska nytta beror på att
samhället får ett nytt, attraktivt
transportmedel med kortare re-
stider, snabbare, säkrare transpor-
ter och minskade utsläpp.
Järnvägen är en investering i god
miljö. Banverket räknar med min-
skade utsläpp av kväveoxider
(370 ton/år), koldioxid (den vikti-
gaste faktorn som bidrar till väx-
thuseffekten - 54 000 ton/år) och
kolväten (28 ton/år)». Se
www.botniabanan.se

Kristin Halvorsens nylig avlagte
besøk i Midt-Troms ble en inspi-
rasjon for oss ute i kommunene.
Samtidig fikk kommunene i Midt-
Troms en anledning til å si tydelig
ifra om hvilke saker som opptar
oss. Les: styrking av kommune-
økonomi, vei, kommunikasjon og
forsvar. Kristin oppfordrer også
kommunene til å gjøre de rette
klimavalg i dag, slik at vi kan be-
kjempe klimaendringene i framti-
da. Satsing på kollektivtransport
og miljøvennlig energi i norske
lokalsamfunn kan gjøre en viktig
forskjell. 

Stem SV – klima er et verdivalg
– gjør et klimavalg!

Vi kan alle bidra

Av Britt Skinstad Nordlund, 3.
kandidat Troms Høyres fylkes-
tingsliste

Asfalterte veger – 10 tonn aksel-
trykk – et minstekrav for næringsli-
vet i Troms
Samferdsel vil være et satsings-
område for Troms Høyre i kom-
mende valgperiode.

Elendig standard
Troms fylke har store utfordringer
på samferdselssektoren.
Vegstandarden forringes. Flere
vegstrekninger mangler tilstrek-
kelig akseltrykk. Grusvegene har
ofte elendig standard og der det
finnes asfalt er denne i stor grad
nedslitt. Slik opplever altfor
mange av de som til daglig trafik-
kerer fylkesvegene.

Intet fylke i Norges land har
flere kilometer grusveger enn
Troms. Næringslivet påføres store
ekstrakostnader ved at vegene i
tillegg til å ha dårlig vegdekke, i
stor utstrekning også har for lavt
akseltrykk. Dette er hemmende
for det eksisterende næringsliv i
distriktene især, og negativt for å
få til nyetableringer.

I tillegg til viktige
næringer som fiske
og landbruk, krever
også reiselivet en skikkelig veg-
standard.

Pådriver
Troms Høyre har gjennom hele
inneværende valgperiode vært
en pådriver for mer penger til
samferdsel. Flertallet har imidler-
tid stemt imot forslagene. Ved fyl-
kestingsbehandlingen i juni 2007
fremmet Høyre forslag om å øke
investeringene til samferdsel
med 100 millioner i kommende
valgperiode. Forslaget ble en-
stemmig vedtatt! Dette gir oss
mulighet for ekstra satsing for å
få rustet opp og asfaltert mange
av de strekninger som er viktige
for vårt næringsliv. 

Dårlige veger gir større risiko
for ulykker med alvorlige skader.
En satsing på god 
vegstandard er derfor også en
satsing på trafikksikkerhet.

Høyre vil prioritere fylkeskom-
munens hovedoppgaver.
Samferdsel vil her ha høy prio-
ritet.

Samferdsel i nord
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Med Senterpartiet for helse, oppvekst og distriktsutvikling

RESPEKT: Harald Gaski mener at man ikke bør blande religiøse elemen-
ter fra forskjellige kulturer. Foto: Tom Benjaminsen
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